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de Forstag, som foreligge i denne Love« «idet 
der er enkelte af dem, om hvis Rigtighed jeg 
ikke erskfusldkommen overbeviist; 홢 men: som; jeg; 
efter alle de Vidnesbyrd» der ere komne- til 
mig, maae ansee for at være nyttige for Lotte- 
rietsis Skjøndt. jeg ikke. troer,- -at -en Gevinst 
paa -50,000 Rd. efter vore Forhold kan siges. 
at være saa overmaade» ringe, char jeg dog, da 
de nærmeste udenlandske Lotteriet, der som sagt 
ogsaa have Spillere herxi Landet, have. en 
Gevinst issidstescClasse paa 100,000 Rd., 
foreslaaet,. at der skulde være en saadans her-i 
6te Classe. Dette ers opnaaet paa den Maade; 
at, medens Lotteriet hidtil har været spillet i 
2««Serier, hver: paa 50,000»Lodder, foreslaaes 
der nu, at Lotteriet skal trækkes ii een Serie 
paa 100,000-Lodder, og at der istedetfor de 
to Gevinster paa 5.0,000 Rd., som der hidtil har 
været i sidste Classe, skal-svære- een paa 
100,000 Rd. og een paa 50,000 Rd. 
Jeg haaber, at dette vil være« tilstrækkeligt til 
at tilfredsstille den Trang til store Gevinster,- 
som har- udtalt sig. Med Hensyn-til Mæng- 
den« af Gevinsternes er - der ogsaa skeet meget« 
væsentlige Forandringer ved det foreliggende 
Forslag, idet der istedetfor 4«,900 Gevinster i 
hver: Serie, altsaa henved 10,000. i det Hele, 
i denne Plan fremtræder 20,000 Gevinster, 
hvoraf ganske vist nogle ere temmelig smaa, 
hvad de imidlertid ere nødte til at være efter 
de Midler, hvorved de skasfes tilveie. Dette 
skeer nemlig derved, at Frilodssyftemet hæves. 
Man formener, at dette er en Institution, 
som Publicum ikke- sætter Priis paa, men at. 
det vil foretrække at- saae nogle flere mindre-l 
Gevinster, hvilke skulle være et mere-umiddel- 
bart Udbytte afsSpillet end Friloddernek Disse 
andrage en- saa betydelig Sum, at det ved at 
inddrage Frilodssyftemet ide-  første 5« Clas- 
ser og kun beholde det i« den» sidste er blevet 
muligt baade at forhøie den. ene «afs홢Gevin-- 
sterne paa» 50,000 Rd. til en paa 100,000-Rd.- 
og at forøges Antallet af Gevinsterne fra: ea: 
10,000 til 20,000. Der er ganske vist en 
anden Maade, hvorpaa man kunde have gjort 
det,- nemlig ved -at« forhoie Prisen paa Lod- 
derne. Jeg; har - imidlertid troet, sat s denne. 
var Noget; som. Folk snu engang varesvante--til,« 
ogs jeg.- havde- ogsaa- Grund» til atstroekkat 

-Folk ikke ville være nær saa tilbøielige til at 
betale en høiere Priis for Lodderne som til 
i at følge Opfordringen til at skaffe sig større 
Gevinster, faa jeg har ladet det blive ved 

den gamle Priis, 25 Rd.; dette har imidlertid 
Imedført, at jeg ikke har-kunnet føie et andet 
Ønske, som jeg ogsaa har hørt. fremsætte, 
nemlig at der skulde være 7 istedetfor 6 
Classen« Der har muligviis været en tem- 
melig lang Tid mellem Trækningen af 6te 
Classe i- det ene Aars Lotteri og a-f første Classe 
i det næste» Aars Lotteri; men jeg troer nok, 
Hat dette ad . administrativ Bei- kan ændres 
saaledes,. at. man trækker s6te Classe snoget 
længere hen i Tiden og derved? faaersTidss 
xummene mellem samtlige-Trækning» omtrent« 
eens 홢«홢 . Det- Forslag, esjeg shervedtshar den 
Ære-at forelægge; vil! altsaas gjøre de- Foran-C- 
pritrgersii Planensp at der kun bliver- een Serie- 
istedetfor - som hidtil to, sat Frilodssyftemet? 
hæves, undtagen Tfors sidste Classe, at Eder 
bliver; 20,e00«Gevi-nstek istedetfor -10,000,s 
og at der i 6te Classe bliver» een« stor« Ges 
vinst paa- 100,000 Rd. og eens paa 5s0,000 
Rd., istedetfor cat«d«er nus er to paa 50,000 
Rd. Men Ophævelser! af Frilodssyftemet har - 
medforts en anden Forandring; som jeg: egent- 
lig synes mindst om, men som med Nødvendighed «- 
kommer frem, naar Frilodssyftemet hæves, 
nemlig den, at man bliver nødt til at forlade 
Ambesystemet og- derimod indføre Eettalssystep 
met, Det er forekommet mig klart, at, naar 
man ophæver Frilodderne, der vare saa at sige 
Gevinster for udkomne Bagtal, kan man ikke 
længere beholde Ambesystemet xntens maa gaae 
over til Cettalssystemet hvilket ogsaa! er det 
brugeliges System i de fremmede - Lotterier 
der- væsentlig gaae her« i  Landet, og ester hvis 
Forbillede Gevinsterne ere beregnede. Det 
medfører endeel praktiskes Vanskeligheder ved 
Trækningen, -men- som jeg- troer- ikke ere større; 
end at.-de kunne overvindes;- sialtfald har det« 
viists - sig andre Steder,- - at man kunde-over- 
vinde dem,· saa jeg troer ikke, at man-kan 
tillægge disse Vanskeligheder saa stors Betyd- 
ning, at man af den Grund skulde vige til-- 
bage derfor-3« Prisens er,- somcsagty bleven den 
samme, «ligesom ogsaa Trækningernes«s eller Clas- 
sernesxs Antals er»»s-bleivets- detjss samme. s I Men» i» 
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